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Descripción de documentos 

POSTORES POSTORES 

 

INGRAM MICRO SAC - 

WORLDYS EIRL 

 
Folio 

 

ALFIL CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES SAC 

 
Folio 

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA 5 PRESENTA 8 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

 
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 

promesa de consorcio, según corresponda. 

 
 
 

 
PRESENTA 

 
 
 

 
7 - 24 

 
 
 

 
PRESENTA 

 
 
 

 
10 - 11 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) PRESENTA 26 - 27 PRESENTA 13 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 

sección. (Anexo Nº 3) 
PRESENTA 29 PRESENTA 15 

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) PRESENTA 31 PRESENTA 18 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

 

PRESENTA 

 

33 - 36 

 

NO CORRESPONDE 

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6. 

 

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden 

ser expresados con más de dos (2) decimales. 

 

PRESENTA 

 

38 

 

PRESENTA 

 

21 

Resultado ADMITIDO ADMITIDO 

 

Observaciones 
  

 

 



DATOS DEL FACTOR DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 100.00

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

 

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta

(Anexo N° 6). 

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 

oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i  

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00
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A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio

1

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 

 

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta (Anexo N° 6). 

100 Sí presenta 19 Sí presenta 21

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

1,249,186.67 774,471.37 774,471.37 100.00 804,500.00 96.27

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Presenta Anexo N° 6 2.00

Descripción
Puntaje 

Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 100.00 Puntos 96.27 Puntos

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03-2024-OSINERGMIN

ADQUISICION DE SWITCHES DE CORE Y BORDE

RESUMEN

INGRAM MICRO SAC - WORLDYS EIRL

Ítem Descripción
INGRAM MICRO SAC - WORLDYS EIRL

Puntaje 

Máximo

ALFIL CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES SAC 

ALFIL CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES SAC 



Orden Puntaje Máximo
INGRAM MICRO SAC - 

WORLDYS EIRL

ALFIL CONSULTORIA 

& COMUNICACIONES 

SAC 

1 100.00 100.00 96.27

100.00 100.00 96.27

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00
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Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES SAC 

EVALUACION DE OFERTAS

INGRAM MICRO SAC - WORLDYS EIRL

POSTORES



INGRAM MICRO SAC - 

WORLDYS EIRL
Folio

ALFIL 

CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES 

SAC 

Folio

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:El grado o título profesional será verificado por el comité de selección en el Registro

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional

de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través

del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso el grado o título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe

presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o

título profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia

Nacional de Educación Superior Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo,

y copia simple del documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título

profesional otorgados en el extranjero, extendido por la autoridad competente en el Perú, conforme a la

normativa especial de la materia.

NO PRESENTA PRESENTA 26 - 32 

A.1.2  CAPACITACION

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, según corresponda.
NO PRESENTA PRESENTA 36 - 45

A.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se computará a partir del egresado y se acreditará con cualquiera de

los siguientes documentos: i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o ii) Constancias o

iii) Certificados o iv) Cualquier otro documento que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del

personal propuesto.

NO PRESENTA PRESENTA 48 - 53

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte

de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el

abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de

veinte (20) contrataciones. 

PRESENTA 2 PRESENTA 55 - 108

Resultado

OBSERVACIONES

Orden de Prelación N° 1

CALIFICA 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03-2024-OSINERGMIN

ADQUISICION DE SWITCHES DE CORE Y BORDE

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Descripción de documentos

El postor no presenta ninguna documentacion 

de formacion academica, capacitacion, 

experiencia del personal Clave, y experiencia 

del personal Clave 

Orden de Prelación N° 1

NO CALIFICA 



A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1. FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO ELECTRONICO 26 - 27
BACHILLER EN INGENIERIA 

ELECTRONICA
30

INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACIONES 
32

OBSERVACION

NO CUMPLE

No presenta documentos para acreditar 

el perfil 

No presenta documentos para acreditar 

el perfil 

No presenta documentos para acreditar el 

perfil 

NO CUMPLE NO CUMPLE

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA 

REQUERIDA

Profesional Titulado o Bachiller en: 

Ingeniería Informática o Ingeniería 

Electrónica o Ingeniería Industrial o 

Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de 

Computación y Sistemas o Ingeniería de 

Cómputo y Sistemas.

- Ingeniería de Sistemas e Informática.

- Ingeniería en Computación e Informática.

- Ingeniería de Software

- Ingeniería Industrial y de Sistemas

- Ingeniería Empresarial y de Sistemas

- Ingeniería de Sistemas y Cómputo.

- Ingeniería de Sistemas y Computación

- Ingeniería Informática y de Sistemas

- Ingeniería de Sistemas de Información

- Ingeniería de Sistemas Empresariales

- Ingeniería de Computación

- Ingeniería Empresarial

- Ingeniería de Estadística e Informática.

- Ingeniería Electrónica y 

Telecomunicaciones

- Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

- Ingeniería de Seguridad Informática

- Ingeniería Mecatrónica

- Ingeniería de Telecomunicaciones

- Ingeniería Electrónica con mención en 

Telecomunicaciones

- Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes

- Licenciada en Computación

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o carreras 

similares (**).

Las carreras que serán consideradas como 

similares son las siguientes:

•	Ingeniería de Sistemas e Informática.

•	Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Industrial.

•	Ingeniería Informática.

•	Ingeniería Electrónica.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Electrónica con mención en 

Telecomunicaciones.

•	Ingeniería de Sistemas Empresariales.

•	Ingeniería Industrial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Software.

•	Ingeniería de Sistemas de Información.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes.

•	Ingeniería de Computación y de Sistemas.

•	Ingeniería Informática y de Sistemas.

•	Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

Especialista en Switches SAN FC (2)

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o 

carreras similares (**).

Las carreras que serán consideradas como 

similares son las siguientes:

•	Ingeniería de Sistemas e Informática.

•	Ingeniería Electrónica y 

Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Industrial.

•	Ingeniería Informática.

•	Ingeniería Electrónica.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Electrónica con mención en 

Telecomunicaciones.

•	Ingeniería de Sistemas Empresariales.

•	Ingeniería Industrial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Software.

•	Ingeniería de Sistemas de Información.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes.

•	Ingeniería de Computación y de Sistemas.

•	Ingeniería Informática y de Sistemas.

•	Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

NOMBRE DEL POSTOR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03-2024-OSINERGMIN

ADQUISICION DE SWITCHES DE CORE Y BORDE

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

CARGO DEL PERSONAL 

PROPUESTO

NOMBRE DEL PERSONAL 

PROPUESTO

Jefe de Proyecto (1)

INGRAM MICRO SAC - WORLDYS EIRL ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES SAC 

Especialista en Switches SAN FC (2)

OSCAR ALBERTO MEDIANERO CHISCUL ALDO DANIEL CULQUICONDOR CUZCANO MANUEL CHUCHULLO RUMI 

Profesional Titulado o Bachiller en: Ingeniería 

Informática o Ingeniería Electrónica o Ingeniería 

Industrial o Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de 

Computación y Sistemas o Ingeniería de Cómputo y 

Sistemas.

- Ingeniería de Sistemas e Informática.

- Ingeniería en Computación e Informática.

- Ingeniería de Software

- Ingeniería Industrial y de Sistemas

- Ingeniería Empresarial y de Sistemas

- Ingeniería de Sistemas y Cómputo.

- Ingeniería de Sistemas y Computación

- Ingeniería Informática y de Sistemas

- Ingeniería de Sistemas de Información

- Ingeniería de Sistemas Empresariales

- Ingeniería de Computación

- Ingeniería Empresarial

- Ingeniería de Estadística e Informática.

- Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones

- Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

- Ingeniería de Seguridad Informática

- Ingeniería Mecatrónica

- Ingeniería de Telecomunicaciones

- Ingeniería Electrónica con mención en 

Telecomunicaciones

- Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes

- Licenciada en Computación

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o carreras similares (**).

Las carreras que serán consideradas como similares son las 

siguientes:

•	Ingeniería de Sistemas e Informática.

•	Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Industrial.

•	Ingeniería Informática.

•	Ingeniería Electrónica.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Electrónica con mención en Telecomunicaciones.

•	Ingeniería de Sistemas Empresariales.

•	Ingeniería Industrial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Software.

•	Ingeniería de Sistemas de Información.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes.

•	Ingeniería de Computación y de Sistemas.

•	Ingeniería Informática y de Sistemas.

•	Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o 

carreras similares (**).

Las carreras que serán consideradas como 

similares son las siguientes:

•	Ingeniería de Sistemas e Informática.

•	Ingeniería Electrónica y 

Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Industrial.

•	Ingeniería Informática.

•	Ingeniería Electrónica.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones.

•	Ingeniería Electrónica con mención en 

Telecomunicaciones.

•	Ingeniería de Sistemas Empresariales.

•	Ingeniería Industrial y de Sistemas.

•	Ingeniería de Software.

•	Ingeniería de Sistemas de Información.

•	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes.

•	Ingeniería de Computación y de Sistemas.

•	Ingeniería Informática y de Sistemas.

•	Ingeniería de Redes y Comunicaciones.

Jefe de Proyecto (1)

El comité de selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos yTítulos 

Profesionales de SUNEDU,verificando que el grado 

y titulo profesional se encuentra registrado. 

El comité de selección ha revisado el Registro Nacional 

de Grados Académicos yTítulos Profesionales de 

SUNEDU,verificando que el grado y titulo profesional 

se encuentra registrado.  

El comité de selección ha revisado el 

Registro Nacional de Grados 

Académicos yTítulos Profesionales de 

SUNEDU,verificando que el grado y 

titulo profesional se encuentra 

registrado.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE



A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.2 CAPACITACIÒN

MEDIANERO CHISCUL OSCAR ALBERTO 36 -40 ALDO DANIEL CULQUICONDOR CUZCANO 43 MANUEL CHUCHULLO RUMI 45

OBSERVACION

CAPACITACION REQUERIDA

NO CUMPLE NO CUMPLE 

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

CARGO DEL PERSONAL 

PROPUESTO
Jefe de Proyecto (1)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03-2024-OSINERGMIN

NOMBRE DEL POSTOR

NOMBRE DEL PERSONAL 

PROPUESTO

CAPACITACION PRESENTADA 

ADQUISICION DE SWITCHES DE CORE Y BORDE

Especialista en Switches SAN FC (2)

Curso de administración de switches SAN FC o 

directores SAN FC – ocho (8) Horas

Curso y/o taller de administración de switches 

SAN FC o directores SAN FC – ocho (8) Horas

NO CUMPLE 

No presenta documentos para acreditar el 

perfil 

INGRAM MICRO SAC - WORLDYS EIRL

No presenta documentos para acreditar el perfil No presenta documentos para acreditar el perfil 

Curso de administración del fabricante de los switches SAN 

FC o directores SAN FC - ocho (8) horas.

Curso de Gestión de Proyectos – ocho (8) horas.

- Curso y/o taller de administración del fabricante de los 

switches SAN FC o directores SAN FC -ocho (8) horas.

- Curso y/o taller de Gestión de Proyectos – ocho (8) 

horas.

Curso de administración de switches SAN FC o directores 

SAN FC – ocho (8) Horas

Curso y/o taller de administración de switches SAN FC o 

directores SAN FC – ocho (8) Horas

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES SAC 

Jefe de Proyecto (1) Especialista en Switches SAN FC (2)

Curso: Proyect Management for Proffessional 7th Edition - 53 

HRS

Taller de Administracion de Switches SAN FC Lenovo 

ThinkSydtem DB 62 - 12 HRS

Taller de Administracion de Switches SAN FC Lenovo - 

12 HRS

Taller: Administracion de Switches SAN FC Lenovo - 12 

HRS

Se observa que prsentan una carte informando su particip
Se considera toda vez que el VEEAM  es un software de 

backup 

Curso de administración del fabricante de los switches SAN FC 

o directores SAN FC - ocho (8) horas.

Curso de Gestión de Proyectos – ocho (8) horas.

- Curso y/o taller de administración del fabricante de los 

switches SAN FC o directores SAN FC -ocho (8) horas.

- Curso y/o taller de Gestión de Proyectos – ocho (8) horas.

Curso de administración de switches SAN FC o 

directores SAN FC – ocho (8) Horas

Curso y/o taller de administración de switches SAN FC 

o directores SAN FC – ocho (8) Horas

Curso de administración de switches SAN FC o directores 

SAN FC – ocho (8) Horas

Curso y/o taller de administración de switches SAN FC o 

directores SAN FC – ocho (8) Horas

CUMPLE CUMPLE CUMPLE



A.1.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL

A.1.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a la 

Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 2,040 48 4,338 51 1,429 53

Fecha inicial 2/01/1900 1/03/2019 1/09/2008 1/10/2020

Fecha final 29/09/2024 17/07/2020 29/08/2024

   Certificado y/o Constancia 2
Fecha inicial
Fecha final
Total acumulado de dias 0 0 2,040 4,338

Total acumulado en meses 0 0 67 143

Total acumulado en años 0.00 0.00 5.59 11.88

OBSERVACION

EXPERIENCIA REQUERIDA

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO

Experiencia mínima de tres (3) años en proyectos 

de instalación y/o configuración y/o 

implementación y/o soporte en equipos de redes; 

desempeñando roles de gerente o jefe o líder de 

proyecto, la misma que se computara desde la 

obtención del Título Profesional Experiencia 

mínima de tres (3) años en proyectos de 

instalación y/o configuración y/o implementación 

y/o soporte en equipos de redes; desempeñando 

roles o realizando funciones de gerente o jefe o 

líder o Project manager o director o gestor o 

coordinador de proyectos, la misma que se 

computara desde la obtención del Título 

Profesional.

NOMBRE DEL POSTOR

Especialista en Switches SAN FC (2)

Experiencia mínima de tres (3) años como especialista en 

instalación y/o configuración y/o implementación y/o soporte de: 

switches y/o directores SAN FC, la misma que se computara 

desde la obtención del Título Técnico o Bachiller Experiencia 

mínima de tres (3) años como especialista o realizando 

actividades de especialista  en instalación y/o configuración y/o 

implementación y/o soporte de: switches y/o directores SAN FC, 

la misma que se computara desde la obtención del Título Técnico 

o Bachiller.

Experiencia mínima de tres (3) años como 

especialista en instalación y/o configuración y/o 

implementación y/o soporte de: switches y/o 

directores SAN FC, la misma que se computara 

desde la obtención del Título Técnico o Bachiller 

Experiencia mínima de tres (3) años como 

especialista o realizando actividades de 

especialista  en instalación y/o configuración y/o 

implementación y/o soporte de: switches y/o 

directores SAN FC, la misma que se computara 

desde la obtención del Título Técnico o Bachiller.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03-2024-OSINERGMIN

ADQUISICION DE SWITCHES DE CORE Y BORDE

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Jefe de Proyecto (1)

NO CUMPLE

No presenta documentos para acreditar el perfil 

INGRAM MICRO SAC - WORLDYS EIRL

No presenta documentos para acreditar el perfil No presenta documentos para acreditar el perfil 

NO CUMPLE NO CUMPLE

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES SAC 

Jefe de Proyecto (1) Especialista en Switches SAN FC (2)

OSCAR ALBERTO MEDIANERO CHISCUL ALDO DANIEL CULQUICONDOR CUZCANO MANUEL CHUCHULLO RUMI 

Experiencia mínima de tres (3) años en proyectos de instalación 

y/o configuración y/o implementación y/o soporte en equipos 

de redes; desempeñando roles de gerente o jefe o líder de 

proyecto, la misma que se computara desde la obtención del 

Título Profesional Experiencia mínima de tres (3) años en 

proyectos de instalación y/o configuración y/o implementación 

y/o soporte en equipos de redes; desempeñando roles o 

realizando funciones de gerente o jefe o líder o Project manager 

o director o gestor o coordinador de proyectos, la misma que se 

computara desde la obtención del Título Profesional.

Experiencia mínima de tres (3) años como especialista 

en instalación y/o configuración y/o implementación 

y/o soporte de: switches y/o directores SAN FC, la 

misma que se computara desde la obtención del Título 

Técnico o Bachiller Experiencia mínima de tres (3) años 

como especialista o realizando actividades de 

especialista  en instalación y/o configuración y/o 

implementación y/o soporte de: switches y/o 

directores SAN FC, la misma que se computara desde 

la obtención del Título Técnico o Bachiller.

Experiencia mínima de tres (3) años como especialista en 

instalación y/o configuración y/o implementación y/o soporte de: 

switches y/o directores SAN FC, la misma que se computara 

desde la obtención del Título Técnico o Bachiller Experiencia 

mínima de tres (3) años como especialista o realizando 

actividades de especialista  en instalación y/o configuración y/o 

implementación y/o soporte de: switches y/o directores SAN FC, 

la misma que se computara desde la obtención del Título 

Técnico o Bachiller.

Instalacion e Implementacion de equipos de redes - 

Jefe de Proyecto 

Especialista de Servicio de Tecnologias de la 

Informacion 
Especialista de Servicio de Tecnologias de la Informacion 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE



A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles
Fecha del tipo 

de cambio

Tipo 

de 

cambi

o

Monto en 

Moneda 

Extranjera 

Referencia Folio Observaciones Monto en Soles
Fecha del tipo 

de cambio

Tipo de 

cambio

Monto en Moneda 

Extranjera 
Referencia / Folios Folio Observaciones

13,934,402.84 24/04/2024 3.231 $4,312,721.40

CLIENTE: IBM CAPITAL PERU SAC,

Factura: N°007-97484, cuenta con abono y 

detraccion 

EQUIPOS SAN

44 - 47 3,275,200.00

CLIENTE: SUPERINTENDENCIA 

NACIONAL DE ADUANAS Y DE 

ADMINISTRACION TRIBUTARIA - 

SUNAT, cuenta con detraccion, abono y 

contrato de consorcio

FACTURA: E001-3097 - 

(S/10,235.000.00)

E001-3459 (S/6,141.000.00)

57 - 78

Consorcio participa 20%, 

confirmacion del comité en el 

detallado de la factura 

2,245,492.80 27/06/2020 3.750 $598,798.08

CLIENTE: BANCO BBVA PERU 

Factura: N°007-236158 y abono 

SWITCHES SAN DIRECTORES SAN 

48 - 40

CLIENTE: SUNAT 

CONTRATO N°269-2021/SUNAT-COMPRA 

VENTA

PROVISION DE UNA SOLUCION DE 

ALMACENAMIENTO DE 

INFORMACION 

79 - 100 No adjunta acreditacion al contrato 

3,613,628.84 23/08/2022 4.102 $880,943.16

CLIENTE: INETUM ESPAÑA - SUCURSAL 

EN PERU 

FACTURA E001-554,constancia de 

prestacion, O/c N°SUN-204014,Factura y 

abono 

SISTEMA SAN DE 

ALMACENAMIENTO MARCA HUAWEI 

MODELO DORADO 

102-108 No adjunta acreditacion al contrato 

16,179,895.64 6,888,828.84

Datos de Calificación de las Bases

REQUISITO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3,747,560.01 (Tres millones setecientos cuarenta y siete mil quinientos sesenta con 01/100 Soles), por la adquisición de bienes iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: 

•	Venta de Switches SAN.

•	Venta de Equipos SAN.

•             Venta de Directores SAN

CUMPLE CUMPLE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03-2024-OSINERGMIN

ADQUISICION DE SWITCHES DE CORE Y BORDE

INGRAM MICRO SAC - WORLDYS EIRL

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES SAC 

Servicio 1

Servicio 2

Descripción


